PARECER DA COMISSÃO JULGADORA REFERENTE AOS ENVELOPES N 02

“PROPOSTA”

Processo nº: 9981/2022

Tomada de Preços nº: 020/2022

Interessados: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de Projeto e instalações de iluminação

pública no Sistema Viário do São Dimas em Amparo - SP, incluindo fornecimento de materiais,

máquinas, veículos, apetrechos, mão-de-obra e tudo o mais que se fizer necessário para execução dos

serviços e em conformidade com os requisitos previstos no Edital, Anexos e Minuta de Contrato.

Senhor Secretário,

Reuniram-se na sala de licitações dia 23 de setembro de 2022 a comissão de licitações para

abertura dos envelopes de propostas das empresas VBE Engenharia & Consultoria LTDA, RP Tomaz

Construções e Obras Eireli e Luz forte – Iluminação e Serviços Eireli ME.

Aberto os envelopes, as propostas foram encaminhadas para análise e aprovadas pela secretaria

requisitante.

Posto isto, as empresas foram CLASSIFICADAS na seguinte ordem:

- VBE Engenharia R$ 265.276,76

- RP Tomaz R$ 288.816,64

- Luz Forte R$ 352.602,37

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis após a publicação para possíveis recursos conforme

art. 109 da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se.

Amparo, 28 de setembro de 2022.

Matheus Canteiro Silva        Giulia Gabriele Pinheiro Cassiani

Márcia Tavares dos Santos Antonelli                 Julio Cesar